
Vážení spoluobčané,
 
dostává se Vám do rukou jarní vydání zpravodaje. Je nabité ak-
cemi. Tuto neděli budeme moci s kulturní komisí vynést Moranu 
a za týden tu budou Velikonoce. Nepořádek, na který přijdete 
při jarním úklidu můžete zlikvidovat při sběru železa, který po-
řádají hasiči v sobotu 7. dubna a ostatní při svozu nebezpečného 
odpadu, který proběhne o týden později 14. dubna. Ve stejný den 
se budou vyrábět šperky, nebo se můžete pobavit na Retro večír-
ku, tentokrát ve stylu dvacátých a třicátých let. Poslední sobotu 
v dubnu se uskuteční hasičská soutěž, kde budete mít příležitost 
prohlédnout si nové hasičské auto a speciální vozík na převoz ha-
sičské techniky. Duben uzavře stavění Máje. 

První sobotu v květnu zaplaví Putim stovky turistů při Švej-
kově padesátce. Na návsi budou připraveny stany a občerstvení. 
Loni při ní prošlo Putimí kolem 4 000 návštěvníků. V květnu nás 
ještě čekají tradiční rybářské závody na tůních. V červnu bude 
kulturní komise chystat dětský den a Neckyádu. Sdružení přátel 
Putimi uspořádá na konci června Slavnost Slunovratu.

V letošním roce bysme chtěli opravit komunikaci v úseku  od 
pomníku na náves a dál až ke špýcharu až po napojení na hráz. 
Také bysme chtěli opravit cestu kolem Šmitmajerů po křižovatku, 
kde se odbočuje k čističce. Akci bychom zrealizovali, i když na ní 
neseženeme dotaci. V ulici u špýcharu, tam kde to půjde, pochy-
táme „dešťáky“ do kanalizace.

Na katastru obce Putim se nachází jeden památný strom a to 
při silnici na Písek v zatáčce u kříže. Jedná se o přibližně sto pade-
sát let starou lípu. Bohužel praskla a hrozilo její rozlomení a roz-

PUTIMSKÝ
ZPRAVODAJ

B ře ze n  2 0 1 8  Vyd áv á  O Ú  Pu t i m

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Kulturní komise a obec Putim
zvou na

VYNÁŠENÍ 
MORANY 

které proběhne 
v neděli 

25. 3. 2018
sraz ve 14.30  

na návsi před Obecním úřadem

zn: PRYČ SE ZIMOU!

S L O V O  S T A R O S T Y

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

VELIKONOČNÍ 
VYŘEHTÁVÁNÍ

Sraz ve čtvrtek  
29. března v 9 hod.  
před Obecním úřadem 
ŘEHTAČKY A KLAPAČKY 

S SEBOU.



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

2 3
padnutí. Proto jsme jí nechali odborně ošetřit. 
Došlo jednak k odlehčení koruny stromu, insta-
laci statické vazby v dolní části koruny a dyna-
mické vazby v horní části koruny. Lípa by tak 
měla být zachráněna.

Pokračuje realizace první části revitalizace 
zeleně v obci – v zimních měsících byly poká-
ceny tři stromy. Místo nich byly vysazeny dva 
nové stromy v centru obce a šest do aleje podél 
cesty od brodu na staré řece směrem k tůním. 
Další stromy budou vysazeny v dubnu. Budu 
opět žádat o dotaci na prořezání dubové aleje 
na hrázi a podél cesty k nádraží. K revitalizaci 
zeleně proběhlo v loňském roce veřejné projed-
nání a připomínky občanů byly zapracovány 
do projektu.    

V měsíci březnu ukončila svou práci v pu-
timské knihovně paní Eva Šabatová. Chtěl bych 
jí poděkovat za čtenáře, kterým se snažila vždy 
vyjít vstříc. Na její práci bude navazovat Klára 
Jančáková.

Manželé Cinglovi, nájemci hospody U Cim-
bury, se s plnou vervou vrhli do oživení hos-
pody. Vy, kteří jste již zašli, tak víte, že inte-
riér doznal změn. Hospoda zkrásněla. V rohu 
přibyla na náklady nájemců kachlová kamna. 
Kdo jste ještě nezašel, tak budete mít mimo jiné 
příležitost v sobotu 21. dubna, kdy zde bude 
Herní klub Putim spolu s provozovateli hospo-
dy U Cimbury pořádat Prší turnaj spolu s Vep-
řovými hody.   

V dubnu začne čtrnáctidenní cyklus svozu 
komunálního odpadu. Popelnice budou vyve-
zeny v úterý 3. dubna a poté 17. dubna.  

Na konci roku 2017 dokončilo katastrální 
pracoviště Písek v katastrálním území Putim 
změnu katastrální mapy. V novém souboru 
popisných informací byly u některých parcel 
změněny výměry. Majitelé těchto pozemků byli 

o tom katastrálním úřadem postupně infor-
mováni. Pokud jste takové sdělení dostali, tak 
ho pečlivě prostudujte a pokud máte pochyby 
o jeho správnosti je Vaším právem se odvolat. 
Stejně tak je důležité, abyste si všichni majite-
lé pozemků a staveb zkontrolovali, že je v po-
řádku zákres vašich pozemků, že jsou na va-
šich pozemcích zakresleny všechny stavby, které 
tam mají být a v odpovídajícím rozsahu. Do 
katastru nemovitostí můžete nahlédnout i přes 
internet na http://nahlizenidokn.cuzk.cz/.

V letošním roce by mělo dojít k lepšímu za-
bezpečení mateřské školy, tak aby se do prostor 
školky nedostaly osoby, které tam nemají co dě-
lat. Domluvil jsem se s jednatelem společnosti 
UNIVERSAL HYDRAULIK CZ (dříve Uni-
term) panem Härtlem, že nám firma přispěje 
částkou 15 000,- Kč na tyto úpravy. 

Petr Matouš

S D R U Ž E N Í  P Ř ÁT E L  P U T I M I

pořádá

RETRO
VEČÍREK

Tentokrát se vrátíme do dvacátých 
a třicátých let 20. století.

Putimské zpěvačky zazpívají a zatančí v tomto 
stylu a očekávají hojnou účast návštěvníků a vítáni 

jsou zejména účastníci v dobovém oblečení.

Sobota 14. dubna 2018 
v 18 hodin 

v sálu restaurace U Cimbury.
Tě š í m e  s e  n a  v á s ! 

S D R U Ž E N Í  P Ř ÁT E L  P U T I M I 
a   O B E C  P U T I M

pořádá

SLAVNOST  

SLUNO- 
VRATU

slavnost se uskuteční v sobotu 

23. června 2018
  v 18.00 hodin  

u ohniště na plácku mezi mosty.

Bližší informace budou na plakátech.

Pozvánka
na stavění

Máje
Letošní stavění Májky a zapálení  
čarodějnice proběhne v pondělí 

30. dubna 2018
od 17.00 hodin

v místě zvaném „Na Špici“  
mezi oběma mosty. 

Bude připraven stan, který nás uchrání před 
případnou nepřízní počasí. 

Občerstvení zajišťuje Hospůdka „U Splavu“. 
Přijďte se podívat a posedět s přáteli. 

Všichni jste srdečně zváni!



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

4 5
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO  

ZE DNE 20. 11. 2017

U s n e s e n í  č. 1/8/17
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/8/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu 
usnesení z minulého veř. zasedání.

U s n e s e n í   č. 3/8/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí roz-
počtová opatření obce č. 17,18/17.

U s n e s e n í  č. 4/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení letoš-
ního příspěvku pro MŠ Putim o 30 000,- Kč.

U s n e s e n í  č. 5/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce 
pro rok 2018 jako přebytkový, plánované pří-
jmy ve výši 6 990 00,- Kč, plánované výdaje 
ve výši 6 468 000,- Kč. Rozdíl mezi příjmy a 
výdaji tvoří splátka úvěru.

U s n e s e n í  č. 6/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje, že odměna 
místostarostovi se navyšuje na 8 000,- hru-
bého měsíčně a odměny předsedům komisí 
a výborům budou nadále vypláceny dle plat-
ných zákonů v nezměněné výši.

U s n e s e n í  č. 7/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 70 000 Kč TJ Sokol Putim pro rok 2018.

U s n e s e n í  č. 8/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 15 000 Kč sdružení Putimáček pro rok 
2018.

U s n e s e n í  č. 9/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o vý-
půjčce výčepního zařízení a propagačních 
a reklamních předmětů a Rámcovou kupní 
smlouvu s pivovary Lobkowicz Group, a.s..

U s n e s e n í  č. 10/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o po-
skytnutí investiční dotace  DSO Blanicko-
-otavskému regionu ve výši 53 799,-Kč.

U s n e s e n í  č. 11/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek 
č.1/2018 smlouvy s firmou Rumpold 01 – 
Vodňany s.r.o. týkající se svozu komunální-
ho odpadu.

U s n e s e n í  č. 12/8/17
Zastupitelstvo obce  schvaluje plán a příkaz 
k inventarizaci majetku obce k 31.12.2017. 
Inventarizační komise ve složení – předseda 
inv. komise Ing.Šťastný, členové –  p. Nosek, 
pí. Pixová, p.Stružinský, pí. Nademlejská, 
p. Vlach Jan, Mgr. Matouš,p. pí. Šabatová, 
p. Keclík, pí. Kapustová,p. Stanislav Vlach, 
p. Radek Lusk. Vyřazovací komisi ve slože-
ní – předseda Ing. Varous, členové – Václav 
Nosek, Mgr. Matouš, p. Keclík Pavel. Fyzická 
a dokladová inventura proběhne v době od 
2.1.2018 –  16.1.2018.

U s n e s e n í  č. 13/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 ke 

smlouvě ze dne 28.7.2017 s firmou Š+H Bo-
hunice, s.r.o.

U s n e s e n í  č.14/8/17
Žádosti firmy Archbau, týkající se pozemku 
parc.č. 1402/2, k.ú. Putim se nevyhovuje.

U s n e s e n í  č.15/8/17
Zastupitelstvo pověřuje starostu, aby zažádal 
o převedení pozemků parc.č. 415/35 a 36, 
k.ú. Putim do majetku obce Putim.

U s n e s e n í  č. 16/8/18
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr podat 
žádost o dotaci do POV Jihočeského kraje na 
zajištění úroků z úvěru a pořízení nové ko-
munální techniky.

U s n e s e n í  č. 17/8/17
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1  
k nájemní smlouvě č. 264/20132/10 ze dne 
7.1.2013 a k nájemní smlouvě č. 280/2013/10 
ze dne 7.1.2013 se Zemědělsko-obchodním 
družstvem MÁJ, Kestřany.

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
ZE DNE 4. 12. 2017

U s n e s e n í  č. 1/9/17
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání.

U s n e s e n í  č. 2/9/17
Zastupitelstvo obce bere ne vědomí kontro-
lu usnesení z minulého veř.zasedání.

U s n e s e n í č. 3/9/17
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem re-
staurace U Cimbury manželům Cinglovým  
na dobu neurčitou. Výše nájemného je 500,-
Kč měsíčně. 

U s n e s e n í  č. 4/9/17
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu 

o poskytnutí neinvestiční dotace DSO Zla-
tý vrch ve výši 61 682,66 Kč.
Aktualizace Místního programu obnovy 
venkova na období 2017–2018 – doplnění 
Akčního plánu 

U s n e s e n í  č. 5/9/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění 
Místního programu obnovy venkova 2014–
2020 v bodě Akční plán 2014–2020
Pořízení komunální techniky: realizace 
v roce 2018
Dochází tak k doplnění a aktualizaci bodu 
1. Akční plán 2014 – 2020
– Občanská vybavenost
Ve smyslu koncepce občanského a technic-
kého vybavení
Pořízení komunální techniky: v pořizova-
cí hodnotě cca 500 tis. kč. Plánovaná reali-
zace v roce 2018

U s n e s e n í  č. 6/9/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby v novém 
územním plánu bylo pro lokalitu za nádražím 
místo parcelizace nařízena územní studie.

KULTURNÍ KOMISE A OBEC PUTIM
ZVE VŠECHNY DĚTI A RODIČE NA

DĚTSKÝ DEN
který proběhne

V SOBOTU 2. 6. 2018
bližší info ohledně času a místa konání 

akce poskytnou s předstihem místní 
rozhlas a plakáty

KULTURNÍ KOMISE A OBEC PUTIM
SRDEČNĚ  ZVOU NA

NECKYÁDU
ANEB

PLAVBU  NETRADIČNÍCH  
PLAVIDEL

V SOBOTU 23. 6. 2018
plavidla poplují od lávky „U Horníků“  

ke kamennému mostu

vítána jsou nejen plavidla s posádkami,
ale rovněž kolemjdoucí obecenstvo

bližší info podají s předstihem místní rozhlas a plakáty



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

6 7

PUTIMÁČKU
Páté výročí založení

SDH Putim 

V lednu tomu bylo již 5 let od založení 
našeho spolku, který se stará o mimo-
školní aktivity putimských dětí. U této 
příležitosti jsme uspořádali pro děti 
oslavu v písecké Laser aréně. Bylo to 
hezké odpoledne a děti si to užily. 

Máme za sebou spoustu akcí. Během školního 
roku se scházíme každé úterý v naší klubovně, 
kde děti hrají hry, soutěží, tvoří různé dekora-
ce a dárky, učí se například morseovku, uzly, 
nebo poznávají zvířata. Pokud počasí dovolí, 
pak chodíme ven na hřiště, nebo podnikáme 
výlety. Každoročně pořádáme letní tábor, na 
kterém strávíme týden v přírodě, a nejen děti 
se na něj vždy velmi těší. Putimáček se stal ne-

Je již tradicí, že SDH Putim pořádá v únoro-
vém čase hasičský ples. Ani letošní únor ne-
byl výjimkou a v sobotu sedmnáctého nám 
v našem kulturním domě začala hrát k tanci a 
poslechu kapela Relaks. Hosté přicházející na 
ples byli doprovázeni hustým sněžením a o to 
více je těšilo moderování pana Riga, který 
svým vtipem přispíval k dobré náladě všech 
zúčastněných. Díky všem našim sponzorům 
a členům, kterým za to patří veliké uznání 
a vděk, se podařilo připravit bohatou tombo-
lu. Je třeba na tomto místě vyzdvihnout Jitku 
Kinskou a její dívčí tým, že se jako každý rok 
výborně zhostily přípravy tomboly a její orga-
nizace. Poděkování patří samozřejmě i perso-
nálu restaurace U Cimbury, který se postaral 
o veškeré občerstvení v sále. Účast na na-
šem plese byla srovnatelná s minulými roky, 
a i proto jsme s jeho průběhem spokojeni. Vě-
říme, že jste byli spokojeni i Vy a příští rok se 
opět sejdeme na plese putimských hasičů. 

Na měsíc duben pro Vás máme naplánované 
dvě akce, o kterých bychom Vás rádi infor-

dílnou součástí dění v obci a já tímto děkuji 
všem vedoucím za vytrvalou práci a vedení 
obce za podporu. Závěrem bych rád poděko-
val putimským hasičům za zapůjčení jejich 
nového vozidla Ford Transit, kterým jsme 
děti na naši oslavu dopravili. V neposlední 

řadě děkuji naší kamarádce Iloně Píchové za 
velký narozeninový dort s tématickým zdo-
bením. Dort dětem velice chutnal a nezbylo 
z něj za chvíli vůbec nic. 

My tedy otevíráme další pětiletku a doufáme, 
že to děti s námi bude stále bavit. Na oplátku 
se jim i nadále budeme snažit dát tu nejlepší 
průpravu pro život na vesnici a snad tím při-
spějeme k tomu, že z nich vyrostou správní 
Putimáčci. 

Za spolek Putimáček
Pavel Keclík

movali. První z nich bude 
sběr železného šrotu, kte-
rý je naplánován na sobo-
tu 7. 4. 2018. Pokud máte 
doma, na dvoře či ve sto-
dole železný šrot, kterého 
byste se rádi zbavili, vyu-

žijte tuto příležitost a nechte ho odvést putim-
skými hasiči. O této akci budete ještě informo-
váni pomocí plakátů a obecním rozhlasem. 

Dne 28. 4. 2018 proběhne na plácku mezi 
mosty hasičská soutěž O pohár starosty obce 
Putim. Start je naplánovaný na 14:00 a bude 
se soutěžit v požárním útoku družstev v ka-
tegorii dětí, žen a mužů. K vidění zde bude 
i hasičská technika, a také zde bude veřejnos-
ti představen nový zásahový automobil Ford 
Transit s přívěsným vozíkem, který dostal 
SDH začátkem roku do užívání. Tento auto-
mobil byl pořízen z dotací Jihočeského kraje 
a  ministerstva vnitra, a samozřejmě za při-
spění naší obce, a proto bychom ho rádi všem 
občanům veřejně představili. Těšíme se, že se 
přijdete nejen podívat, ale také zároveň pod-
pořit naše soutěžící družstva.

za SDH Putim 
Radek Lusk a Antonín Žižka



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

8 9

Z E  Ž I V O T A  O B C E

Jarní prázdniny 
na horách

Informace 
z obecní 
knihovny

V současné době knihovna nabízí více než 
2000 svazků knih. Z Městské knihovny v Pís-
ku jsou navíc zapůjčovány výměnné soubory 
knih. Z těchto souborů si můžete vybrat ná-
sledující:   

historické romány
detektivní romány
romány pro ženy
příběhy a pohádky pro děti
naučnou literaturu a jiné

Kromě knih mohou čtenáři nahlédnout do 
časopisů a také jim  jsou  k dispozici inter-
net a kopírka.

Klára Jančáková - knihovnice

Zdá se, že vláda zimy už pomalu končí, ale 
někteří z nás ještě vzpomínají na mrazivý tý-
den, který jsme strávili na rakouských svazích 
Šumavy.

Letos to byl již druhý ročník lyžařského vý-
cvikového pobytu v rakouském skiareálu Ho-
chficht, který pořádám ve spolupráci s obcí 
Putim. Tento areál je moderním střediskem 
s  alpskými parametry a tak je pro podobný 
zájezd ideální. Další výhodou je také malá 
vzdálenost od Putimi a v neposlední řadě 

Upozorňujeme návštěvníky 
obecní knihovny v Putimi  
na změnu výpůjční doby.

Knihovna bude otevřena 
každou středu  
od 15 hodin do 18 hodin.

Kulturní komise obce Putim, za podpory OÚ, pro Vás připravila:

Tři jarní výtvarné 
kurzy

i  výhodná cena skipasů, kterou poskytují 
podobným výcvikovým skupinám. Termín 
zájezdu je vždy o jarních prázdninách a tím 
cílíme hlavně na děti. Všechny děti mají za-
jištěnou výuku lyžování od certifikovaných 
instruktorů a naši nepřetržitou péči. Dospělí 
si lyžují bez starosti o své děti a všichni si tak 
užijí pohodovou zimní dovolenou se vším, 
co k tomu patří. Letošní počasí bylo skuteč-

Od března letošního roku je knihovnicí 
Klára Jančáková.

V každém se seznámíte s jinou výtvarnou technikou.

Více info na plakátech. Dotazy na tel. 773 202 009
 za KKP  Bc. Monika Kříženecká

První se uskuteční v sobotu 14.4.2018 od 14:30 hodin na téma:  

„Falešné“ smaltování 
pomocí smaltových pudrů.

Vytvoříme si originální šperk či drobnou dekoraci.

(v měsících duben, květen, červen)



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

10 11

Co plánuje mateřská škola  do konce školního roku:

ně zimní a tak na nás čekaly 
ideální podmínky pro lyžování. 
Vzhledem k příspěvku, který na 
každé putimské dítě poskytuje 
naše obec, se tento zájezd stává 
naprosto dostupným pro všech-
ny, kdo mají o lyžování zájem. 
Letošního ročníku se zúčastnilo 
celkem 16 dětí ve věku od šesti 
do čtrnácti let a 14 dospělých. 

Poděkování patří Petrovi Ma-
toušovi za podporu této akce 
a také Václavu Noskovi za za-
jištění autobusu a celotýdenní 
přepravy. Martinovi Křivkovi 
děkuji za práci s výukou lyžová-
ní a za krásné fotky z celé akce. 
Všem rodičům pak děkuji za to, 
že nám svěřili své děti a  pod-
něcují v nich tak zálibu k  to-
muto krásnému sportu. Panu 
Šmidmajerovi z Hradiště a jeho 
firmě Ski-pi děkuji za velice vý-
hodné zapůjčení kompletního 
lyžařského vybavení. Pokud vy-
drží podpora obce i příští rok, 
můžeme se už teď těšit na další 
ročník.

Pavel Keclík

Až do května probíhá 1x týdně plavecká výuka předškolních dětí
26. dubna bude Den otevřených dveří.
4. května proběhne zápis do MŠ.
23. května pojedou předškolní děti na koncert do ZUŠ v Písku.
V červnu: 
– výlet do ZOO Ohrada u Hluboké nad Vltavou 
– cyklistický výlet (předškoláci) do okolí ve spolupráci s rodiči
– tradiční závěrečné rozloučení se školkou a s koníkem na Soutoku
– slavnostní stužkování předškoláků

www.putim.cz

  Místo nakládky odpadu:
v sobotu 14.04.2018   od 8.oo  do  10.oo hodin   na obvyklém místě
před obecním úřadem do přistaveného velkoobjemového kontejneru

a další velkoobjemový odpad.

www.rosstrakonice.cz
Obecní zastupitelstvo doufá, že občané, kterým není lhostejný vzhled naší obce, tuto službu využijí.

Odpad ukládejte pouze do přistavených kontejnerů. Děkujeme.

SBĚRNÝ DEN
Obec   PUTIM   organizuje   pro   občany   na   sobotu   14.04.2018

sběrný den odpadů.
Tento den mohou občané bezplatně odevzdat nebezpečný, velkoobjemový a ostatní odpad firmě 

Recyklace odpadů a skládky a.s.. Jedná se zejména o: akumulátory, zářivky, televize, zamaštěné
odpady, zbytky barev, chemikálie, ledničky, elektronický šrot, pneumatiky, koberce, matrace

www.rosstrakonice.cz



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 8

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

12 13

Mikulášské putování
2. prosince 2017
Na svatého Mikuláše děti většinou s obavou 
vyhlížejí čerty, ty hodnější se těší na štěd-
rou nadílku od Mikuláše a laskavého anděla. 
Málokteré dítko by však napadlo, že se spolu 
s andělem vydá do nebe, aby si tam nadílku 
od Mikuláše vyzvedlo osobně.

Jak je již tradicí, i v loňském roce na děti če-
kala cesta za Mikulášem zahalená do hávu po-
hádkového příběhu. Jako inspirace posloužila 
tentokrát pohádka Anděl Páně 2.

Mezi mosty shlédly děti popichování andě-
la Petronela a čerta Uriáše, které skončilo 
jak jinak, než průšvihem. Nedopatřením jim 
ze stromu spadlo jablko poznání a dokutále-
lo se až na zem. Tam se spolu s Petronelem 
vydali velcí i malí hledači jablko nalézt, aby 
mohlo být vráceno zpět do nebe.  Cesta to ne-
byla snadná. Na plácku u kamenného mostu 
museli všichni zúčastnění spálit v pekelném 
ohni, spolu s  čarovnou větvičkou, svůj nej-
palčivější hřích a slíbit tak, že se polepší. Díky 
tomu byli po cestě uchráněni před pekelný-
mi silami. Hodilo se to, protože když ti nej-
bystřejší konečně zahlédli zakutálené jablko 
před kostelem, bylo k němu potřeba dojít ces-
tou lemovanou zuřivými čertisky. To se nako-
nec, naštěstí, podařilo, a tak se Petronel, spolu 
s úspěšnými pomocníky, mohl vypravit vrátit 
jablko do nebe.

Pro všechny bylo překvapením, že nebe, to pu-
timské, se nachází vlastně nedaleko, na farním 
dvoře. Úspěšně tam tedy jablko vrátili. Odmě-
nou jim bylo vystoupení andělského pěvecké-
ho sboru a štědrá nadílka od Mikuláše.

za kulturní komisi Jana Kapustová



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  B Ř E Z E N  2 0 1 814

MÍSTNÍ POPLATKY
Obec Putim oznamuje, že poplatky za komunální 

odpad, poplatky ze psů a kanalizaci  je možno zaplatit 
na Obecním úřadě v Putimi. Můžete je uhradit 

i bezhotovostně na účet obce č. 0640001319/0800, 
jako variabilní symbol uveďte vaše číslo popisné.

Poplatek za komunální odpad činí 400 Kč za osobu 
nebo nemovitost bez trvalého pobytu.  

Splatný byl do 28. února.

 Poplatek ze psa je 100 Kč za prvního a 150 Kč za 
druhého a dalšího psa.  
Splatný byl do 28. února.

Poplatek za kanalizaci je 400 Kč za osobu nebo 
nemovitost bez trvalého pobytu.  

Splatný je do 30. dubna.

 31. 3. 2018 Putim – Hradiště 16.00 hod.
 7. 4. 2018 Božetice – Putim 16.30 hod.
 14. 4. 2018 Podolí II – Putim 13.00 hod.
 21. 4. 2018 Putim – Sepekov 17.00 hod.
 28. 4. 2018 Bělčice – Putim 17.00 hod.
 5. 5. 2018 Putim – Chyšky 17.00 hod.
 12. 5. 2018 Semice – Putim 13.30 hod.
 19. 5. 2018 Putim – Kluky 17.00 hod.
 26. 5. 2018 Sedlice – Putim 17.00 hod.
 2. 6. 2018 Putim – Kestřany 17.00 hod.
 9. 6. 2018 Mirovice – Putim 17.00 hod.
 16. 6. 2018 Putim – Osek B 17.00 hod.
Bližší informace k domácím zápasům budou ve Fotbalovém zpravodaji.

ROZPIS ZÁPASŮ  
J i h o č e s ký  kr a j  2 0 1 7 – 2 0 1 8   
I. B třída mužů – skupina „C“ 

Již tradiční rybářské závody pořádá 
Putimský Rybářský spolek. 
Proběhnou v sobotu

26. května 2018  
na staré řece – tůně. 
Dopolední část – rybářské závody pro 
děti do 15 let (8:30 –11:30 hodin), 
Odpolední část – rybářské závody pro do-
spělé (od 12 hodin) 
Zveme nejen členy spolku, ale i ostatní ve-
řejnost, neboť závody jsou připraveny pro 
každého, kdo se chce účastnit a pobavit. 
Revír bude zarybněn.
Občerstvení zajištěno.     Výbor ORS

ŠVEJKOVA 
PADESÁTKA 

V SOBOTU  

5. KVĚTNA 2018 
se bude konat již osmý obnovený 

ročník tohoto oblíbeného 
turistického pochodu.

Start bude v Písku. 

Připraveny budou atraktivní trasy:  
Dlouhé i krátké, pro malé i velké, pro pěší 

i cyklisty, ale i rovinky pro velocipedisty!  

Cesty povedou přes Putim. 

Zázemí a trhovci budou nachystány  
na návsi.

RYBÁŘSKÉ 
ZÁVODY

Z P R A V O D A J   S E S T A V I L   N A  O Ú  P U T I M   P E T R  M A T O U Š  A  V Á C L A V  P I X A   |   F O T O  J A R O S L A V A  P I X O V Á ,  M A R T I N  K Ř I V K A 

G R A F I C K Á  Ú P R A V A  A  S A Z B A  J I Ř Í  P O B Ř Í S L O   |   T I S K  Z P R A V O D A J E  P O V O L E N  P O D  Č .  M K  Č R  E  1 1  4 4 8


